mollis è carne cõtegi, reliqua verò membra duriori, maioriq̃ue inquit. carnem extrinsecus cutis tegit è femine, vt Galenus ait, facta, ideoq̃ue nunquam, cum scinditur, cohærens, quin cicatricem efficiat. Hæc in hominibus leuis est, ac tenuis, & multis meatibus peruia, vt humores sæculentos foras emissos expromat, tactusq̃ sensum facilius excipiat. Vnde quo durior ea est, eo maior sensum hebetudo inest hominibus. Cuti ab interiori parte adeps siue pinguedo adhæret, quæ inter pares similes enumerari potest. Eadem ex pingui, frigida, tenaciq̃ue sanguinis parte oritur, dum è venis excedens frigidis partibus adhæret, ac frigore congelatus candescit. Huius diuersæ sunt formæ, diuersaq̃ nomina pro concretionis, & loci varietate. nam quæ crassior, & terrena magis est, seuum appellatur, quæ humidior, & laxior, adeps. Quæ ipsa, vt in partibus corporis diuersis est, ita maior, vel minor esse potest. Ab his longè distat medulla, quæ similariù etiã est è genere, quandoquidem è femine gignitur, auctore Galeno, & intra ossa recondita sanguine accedente nutritur, non tam illa, quæ in spina latet, quæ ea, quæ in reliquis ossibus. Sententiæ huic Aristoteles repugnat, è sanguine fieri medullam putans, nõ ex femine. sed medicorum se omnium huic schola, & Platonis de Timæo auctoritas opponit, quæ multis quidè rationibus, & euidentibus è sanguine gigni medullam negat. Quibus ego tantum in hac parte tribuo, vt ne illorum quidam rationes huc afferre, opus esse putem. Platonis verba manifesta sunt, in quibus ille de osium, & carnis ortu differens, medullã vti semen à dijs iunioribus in corpore satã inquit. Quod quemadmodum fieri purarit ille, in nostris commentarijs retulimus. Iam de pilis, & vnguibus, qui ad decorem, & vtilitatem corporis facti videntur. Pili ex crassiori, & fuliginoso humore per cutis

meatus

meatus à calore depulso, & frigore indurato gignuntur, nigriq̃ sunt, aut flauis, aut fuscis, prout calor humorum concoquens maior, minorve fuerit. Hi rari, & in partibus corporis humani varijs ad ornatum nascuntur, vel ab ipso statim ortu, vt in supercilijs, & palpebris: vel postea, vt in mento, pectore, alis, ceterisque notis locis. Eiusdem ferè sunt naturæ vngues, eodemq̃ue humore geniti ad summas digitorum partes muniendas necessariò affixi: qui in radice molles sicuti pili, in extremo duri, ac lati sunt ad digitorum firmitatem. Exposui humani corporis partes omnes generatim, vt suscepti à me instituti ratio postulabat, neq̃ enim omnia exactè medicorum more, qui hac in re versantur, persequenda erãt, sed vniuersè, & adumbratim, vt animantium omnium communè quandã descriptionem traderemus, quæ Philosophiæ studiosis aliquam lucem afferret. Reliqua ipsi ex Galeni libris de vsu partium, cæterisque auctoribus petant, qui hinc medicinæ artis capiunt exordia. His ergo Physices finibus contenti, redeamus ad communem hominis naturam depingendam, id est, ad ingenium, vires, actiones, & generationem: id quod hic breuiter, & in aliorum animantium descriptione faciemus. Hominis ingenium hoc loco à nobis appellatur non vis illa discendi insita omnibus, sed ipsa animi peculiaris natura. Hæc vt à nobis pingui, quod aiunt, Minerua hic describatur, rationis est particeps: in quo ab alijs animantibus discrepat. Eademq̃ue corpori illi, quod depinximus, adiuncta intelligendi, ratiocinandi, recordandi, memorandi, cupiendi, sentiendi mouendi, vegetandi, gignendiq̃ue vires suppeditat. Quæ omnes ita sunt in homine perfectæ, vt quanquam alijs cum animalibus aliqua ex parte communes sint, nihil esse ijs possit in vniuerso genere